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Niedawno klasy IV naszej szkoły podstawowej gościły w Toruniu. Program zwiedzania był
bardzo bogaty, o czym można przekonać się w relacji i fotoreportażu w więcej. Wszyscy byli
zachwyceni jednym z najpiękniejszych miast naszego regionu. Z wycieczki wrócili uśmiechnięci
i zadowoleni.

  

Dnia 18 listopada 2014r. uczniowie z klasy IVa, IVc i IVd pod opieką p. Danuty Magier, Marii
Eznarskiej, Sławomiry Bykowskiej i p. Krzysztofa Marcyjaniaka wyruszyli na wycieczkę do
grodu naszego Patrona - Torunia. Głównym celem wyprawy był pobyt  w Centrum
Nowoczesności Młyn Wiedzy.

  

To instytucja kultury, której głównym zadaniem jest popularyzacja wiedzy naukowej i
technicznej. Uczniowie mieli okazję zobaczyć kilka wystaw, a w nich kilkadziesiąt
interaktywnych stanowisk ciekawie  zaaranżowanych w  przestrzeni wystawienniczej. Z wielką
pasją i zaangażowaniem wykonywali eksperymenty związane z kołem, ruchem obrotowym,
układami planetarnymi i podróżami kosmicznymi. Obserwowali zjawiska fizyczne, w  tym liczne
stanowiska o tematyce hydrologicznej, biologicznej oraz ekologicznej. Zwiedzili także niezwykły
świat luster. Poznali działanie lunety, camera obscura, aparatu fotograficznego czy
światłowodów. Mogli zostać prawdziwymi kompozytorami, skomponować utwór z bicia
własnego serca, przy pomocy dłoni stworzyć i "narysować melodię".

  

Wiele emocji dostarczył im pobyt w  pracowni kreatywnej "przeBUDOWA". Przestrzeń ta
została wyposażona w nowatorski system elementów - wielkich klocków. Uczniowie tworzyli z 
nich dowolne budowle i obiekty - od budynków, zamków, mostów poprzez tunele, akwedukty,
po różnego rodzaju postacie. Służyły one dzieciom jako obiekty do wspólnej zabawy.

  Po pobycie w Młynie uczniowie udali się na  Stare Miasto, gdzie zwiedzili ruiny Zamku
Krzyżackiego, w tym dziedziniec zamkowy i tzw. gdanisko (rycerską toaletę zamkową). W 
podziemiach zamku oglądali makietę budowli, uzbrojenie rycerzy Zakonu i wystawę
archeologiczną. Wizytę zakończyli w Sali Strachu.
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